UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai Đợt thi đua lập thành tích

chào mừng Đại hội lần thứ XIV

của Đảng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 08 tháng 12 năm 2025

  Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Công văn số 11389/VP-NVKTGS ngày 08/11/2025 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc tham mưu tổ chức thực hiện Đợt thi

đua lập thành tích chào mừng Đại hội Lần thứ XIV của Đảng theo tinh thần chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ tại Quyết định số 2437/QĐ-TTg ngày 04/11/2025 ban

hành Kế hoạch triển khai Đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội lần thứ XIV

của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết

Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục

thực hiện một số nội dung cụ thể sau:

1. Phát động đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội lần thứ XIV của

Đảng nhằm phát huy truyền thống thi đua yêu nước, tinh thần trách nhiệm, đổi

mới, sáng tạo của đội ngũ cán bộ quản lý, nhà giáo, người lao động và học sinh,

sinh viên trong toàn ngành.

2. Đợt thi đua được triển khai sâu rộng, đồng bộ, đảm bảo thiết thực, hiệu quả,

với nội dung, hình thức phong phú gắn với việc thực hiện các Nghị quyết của

Trung ương và thành phố về cải cách hành chính, xây dựng và hoàn thiện Nhà

nước pháp quyền, phát triển nguồn nhân lực, chuyển đổi số quốc gia.

3. Nội dung thi đua

- Thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ của ngành trong việc hoàn thành các

chỉ tiêu kinh tế - hội, quyết tâm phấn đấu hoàn thành các nhiệm vụ trong năm

2025 và giai đoạn 2021- 2025 với tinh thần “Quyết tâm cao, hành động quyết liệt,

hiệu quả thiết thực”.

- Thi đua nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; đẩy mạnh đổi mới phương

pháp dạy học, kiểm tra, đánh giá; thực hiện hiệu quả chương trình giáo dục phổ

thông và các nhiệm vụ trọng tâm năm học.

- Thi đua xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện; tăng

cường giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, ý thức chấp hành pháp luật cho

học sinh, sinh viên.

- Thi đua đẩy mạnh cải cách hành chính, chuyển đổi số trong quản lý và dạy

học; nâng cao hiệu quả quản trị nhà trường, kỷ cương, nền nếp, chất lượng đội

2

ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục.

- Thi đua xây dựng tập thể sư phạm đoàn kết, dân chủ, trách nhiệm; tích cực

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; thực hiện tốt

công tác xây dựng Đảng, xây dựng đơn vị vững mạnh.

- Thi đua phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng các mô hình hay, cách làm sáng tạo,

các sáng kiến, giải pháp hiệu quả trong quản lý và tổ chức hoạt động giáo dục.

4. Thời gian thực hiện

Phong trào thi đua được triển khai từ tháng 11 năm 2025 đến khi tổ chức

thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị UBND xã, phường, đặc khu phối hợp

thông tin đến các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn quản lý

để triển khai đầy đủ, hiệu quả; đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức phát động và

triển khai phong trào thi đua phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị; bảo đảm

phong trào thi đua thực sự thiết thực, hiệu quả, góp phần lập thành tích chào mừng

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng UBND thành phố;

- UBND xã, phường, đặc khu;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng CMNV cơ quan Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

	bookmark0
	bookmark42
	bookmark43
	bookmark45
	bookmark46
	bookmark48
	bookmark79

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2026-01-04T10:39:19+0700
	HẢI PHÒNG
	Uông Minh Long<uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2026-01-05T08:51:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-05T08:51:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!